
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/031/2024

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"

C-AS-033/2024

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día viernes 12 de julio de 2024, reunidos
en las oficinas de la Contralona del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151
Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones
de la Licitación Pública Nacional AD/CC/031/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS
PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y
Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para

tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Armando Villalobos González

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DiF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y
Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.
01
02

03

04

05

Licitante
OZ AUTOMOTRIZ, S. DE R. L DE C. V.

AUTONOVA, S. A. DEC. V.

NUEVA AUTOMOTRIZ OCCIDENTAL,

S. A. DE C. V.

PLASENCIA MOTORS DE GUADALAJARA,

S. A, DE C. V.

VAMSA NIÑOS HÉROES, S. A. DE C. V.

Representado por:
NAYELI YURIDIA RAMÍREZ BARBA

DORA ELENA MEZA ALDANA

IVETTE RUVALCABA CASTAÑEDA

AMERICA KARINA OSORNO JIMÉNEZ

MARIO ALBERTO CASTILLO HARO

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/03Í/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDANZ", llevada a cabo en la ciudad de/apopan,
Jalisco el día 12 de julio de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/031/2024

CHuiaci cío !as

niñas

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"
C-AS-033/2024

OZ AUTOMOTRIZ. S. DE R. L DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica
S Póliza de garantía y registro de mantenimiento
S Copia simple de Acta Constitutiva sus modificaciones y poder*
S Copia de identificación

•/ Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•S Correo electrónico y teléfono del contacto
S Solicitud de inscripción al padrón de proveedores de bienes y

servicios
S Constancia de alta
S Fotos de la sucursal
S Licencia municipal 2024
S Cédula de licencia municipal para giro y/o anuncio

DEL
FOLIO
001
004

005
012

042

044

046

048

050

051

052

054

056

059

AL

FOLIO
003
004

Olí

041

043

045
047

049

050

051

053

055

058

061

"Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

V Anexo 02 Propuesta Económica
Partidas

1

2

Descripción
Camioneta para

pasajeros
Vehículo tipo sedan

Sub total

0.00

306,896.55

IVA

0.00

49,103.44

Precio Total

0.00

356,000.00

Trescientos cincuenta y seis mil pesos 00/100 m.n.

V Servicios de mantenimiento 2024
v' Anexo 03 carta compromiso
v^ Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar /x

DEL
FOLIO

062

066

068

070

AL
FOLIO

065

067

069

070

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. AD/CC/051/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SE ¿ANZ''}, 11 evada a cabo en la ciudad defzapopan,
Jalisco el día 12 de julio de 2024. \ *^
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/031/2024

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"
C-AS-033/2024

AUTONOVA, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•/ Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica
S Garantías
S Copia simple de Acta Constitutiva sus modificaciones y poder*
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal
•/ Correo electrónico

-S Numero de contacto de! licitante

DEl

FOLIO
071

073

074

075

119
120
127

130
132

133

134

AL

FOLIO
072

073

074
118

119
126
129

131
132

133

134

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica
Partidas

1

2

Descripción
Camioneta para

pasajeros
Vehículo tipo sedan

Sub total

0.00

275,344.83

IVA

0.00

44,055.17

Precio Total

0.00

319,400.00

Trescientos diecinueve mil cuatrocientos pesos 00/100 m.n.

^ Anexo 03 carta compromiso
S Manifiesto de veracidad de la información
S Sostenimiento de precios

v^ Manifiesto de integridad y NO colusión
S Manifiesto de mejor precio
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar pv

DEl
FOLIO

135

138
140
141

142

143
144

Al
FOLIO

137

139
140

141

142

143
144

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la. Licitación Pública Nacional No. AD/CC/031¿
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDANZ", llevada a cabo en la ciudad de Za^opan,
Jalisco el día 12 de julio de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/031/2024

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"
C-AS-033/2024

NUEVA AUTOMOTRIZ OCCIDENTAL. S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

-/ Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica

S Garantías
S Copia simple de Acta Constitutiva sus modificaciones y poder*
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
•/ inscripción en el R.F.C.
S Correo electrónico
S Numero de contacto del licitante

DEL

FOLIO
145

147

148

149
213

214

216

219
221

222
223

AL

FOUO
146

147

148
212

213

215

218

220
221

222
223

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 02 Propuesta Económica
Partidas

1

2

Descripción
Camioneta para

pasajeros
Vehículo tipo sedan

Sub total

0.00

279,655.17

ÍVA

0.00

44,744.83

Trescientos veinticuatro mil cuatrocientos pesos 00/100 m.

Precio Total

0.00

324,400.00

n.

^ Anexo 03 carta compromiso
S Manifiesto de veracidad de la información
S Sostenimiento de precios
S Manifiesto de integridad y NO colusión
S Manifiesto de mejor precio
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

224

227

229
230

231
232

233

AL
FOUO

226

228

229
230

231
232

233

Esta hoja es parte integrante de! Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la-licitación Pública Nacional No. AD/CC/031/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULOVlPO SEDANZ", llevada a cabo en la ciudad ije Zapopa
Jalisco el día 12 de julio de 2024. \a 4 de 7



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/031/2024

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"

C-AS-033/2024

PLASENCIA MOTORS DE GUADALAJARA, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica
•S Ficha técnica

•/ Copia simple de Acta Constitutiva sus modificaciones y poder*
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Correo electrónico y numero de contacto del licitante

DEL

FOLIO

234

244

257

297

298

300

303

306

AL

FOLIO

243

256

296

297

299

302

305

306

"Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica
Partidas

1

2

Descripción
Camioneta para

pasajeros (2)
Vehículo tipo sedan

Sub total

1,651,541.38

0.00

IVA

264,246.62

0.00

Precio Total

1,915,788.00

0.00

Un millón novecientos quince mil setecientos ochenta y ocho pesos
00/100 m.n.

V Programa de servicios
S Articulo 52 de la Ley
•S Vigencia de precios
S Manifiesto de integridad
S Precio especial para la convocante
S Anexo 03 carta compromiso
•S Anexo 05 aceptación a ia retención cinco al millar

DEL

FOLIO

307

321

322

323

324

325

326

329

AL

FOLIO

320

321

322

323

324

325

328

330

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. A D/CCX031/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDANZ'
Jalisco ei día 12 de julio de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/031/2024

o niños

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"
C-AS-033/2024

VAMSA NIÑOS HÉROES, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECíBIDA

•/ Anexo 01 Propuesta Técnica

S Ficha técnica
S Copia simple de Acta Constitutiva sus modificaciones y poder*
S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Inscripción en e! R.F.C.
S Correo electrónico dei contacto
S Correo electrónico del licitante (numero telefónico)

DEL

FOLIO
331

335

361
441

443

445

448

450

451
452

AL

FOUO
334

360

440

442

444
447

449

450

451
452

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica
Partidas

1

2

Descripción
Camioneta para

pasajeros
Vehículo tipo

sedan

Cantidad

2

1

Precio unitario

626,307.76

274,979.31

Subtotal
IVA

TOTAL

importe

1,252,615.52

274,979.31

1,527,594.83
244,415.17

1,772,010.00

Un millón setecientos setenta y dos mil diez pesos 00/100 m.n.

v' Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

453

458

460

AL

FOLIO

457

459

460

\a hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación 'Pública Nacional No. AD/CC/031/2024,

denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDANZ", llevada a cabo en la ciudad de Zafcopan,
Jalisco el día 12 de julio de 2024. '̂  V\a 6 de 7



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/031/2024

# ni

"ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"

C-AS-033/2024

Una vez foliados los documentos acordados por la convocante, contenidos en las proposiciones de
los licitantes, éstos quedaran en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para
su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cuai deberá
ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta .

No habiendo más propuestas de ningún/Sito participante y siendo las 17:00 horas de este mismo
día se da por terminada la presente Acta^ firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bie ÍSICOS

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Armando Villalobos González
Contralor interno del Sistema DÍF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA

Mapíha PatriciaQuíñonéz Pé/ez
( ' \-*^

Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Nacional No. A D/CC/031/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDANZ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan,
Jalisco e! día 12 de julio de 2024.
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